
УКАЗ  
ГЛАВЫ ЧЕЧЕ НС КОЙ Р Е СП УБ ЛИ К И

о т 3 1 Л 5 . . § Ш ^  г. Грозный

Об Антитеррористической комиссии Чеченской Республики

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в территориальных 
органах федеральных органов исполнительной власти, в органах 
исполнительной власти Чеченской Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Президента Чеченской Республики от 28 апреля 
2007 года № 170 «О мерах по противодействию терроризму на территории 
Чеченской Республики» (в редакции указов Президента Чеченской 
Республики от 5 февраля 2009 года № 44, от 20 июля 2009 года № 242, 
от 25 мая 2010 года № 105, от 20 августа 2010 года № 170) (далее - Указ) 
следующие изменения:

а) в пункте 7 слова «главам администраций городов и районов 
Чеченской Республики образовать антитеррористические комиссии городов 
и районов Чеченской Республики.» заменить словами «главам 
администраций муниципальных районов и мэрам городских округов 
образовать антитеррористические комиссии.»;

б) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на 

Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики 
М.Х. Даудова.».

2. Внести в Положение об аппарате Антитеррористической комиссии 
Чеченской Республики, утвержденное Указом, следующие изменения:

а) в абзаце четвертом пункта «б» раздела 3 слова «Южном федеральном 
округе» заменить словами «Северо-Кавказском федеральном округе»;

б) в пунктах «ж», «л» раздела 3 и в пункте 4.1 раздела 4 слово 
«Президент» в соответствующем падеже заменить словом «Глава» в 
соответствующем падеже;

в) в пункте «и» раздела 3 слова «городов и районов Чеченской 
Республики» заменить словами «муниципальных районов и городских 
округов Чеченской Республики».

- 2('12\Ук*1мЧ?,|«, Лн1»гч<|>. Кнмкц-м. - U2 J.K:



3. Утвердить Перечень должностных лиц, входящих в состав 
Антитеррористической комиссии Чеченской Республики, и состав 
Антитеррористической комиссии Чеченской Республики согласно 
приложениям № 1 и № 2.

4. Функции аппарата Антитеррористической комиссии Чеченской 
Республики осуществляет отдел по обеспечению деятельности 
Антитеррористической комиссии Чеченской Республики аппарата Совета 
экономической и общественной безопасности Чеченской Республики 
Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики, который 
осуществляет организационное обеспечение деятельности Комиссии.

5. Признать утратившими силу:
пункты 2-4 указа Президента Чеченской Республики от 28 апреля 

2007 года № 170 «О мерах по противодействию терроризму на территории 
Чеченской Республики»;

указ Президента Чеченской Республики от 5 февраля 2009 года № 44 
«О внесении изменений в Перечень должностных лиц, входящих в состав 
антитеррористической комиссии Чеченской Республики, и состав 
антитеррористической комиссии Чеченской Республики, утвержденные 
указом Президента Чеченской Республики от 28 апреля 2007 года № 170 
«О мерах по противодействию терроризму на территории Чеченской 
Республики»;

указ Президента Чеченской Республики от 20 июля 2009 года № 242 
«О внесении изменений в состав антитеррористической комиссии Чеченской 
Республики»;

указ Президента Чеченской Республики от 25 мая 2010 года № 105 
«О внесении изменений в состав Антитеррористической комиссии 
Чеченской Республики»;

указ Президента Чеченской Республики от 20 августа 2010 года № 170 
«О внесении изменений в состав Антитеррористической комиссии 
Чеченской Республики».

6. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на 
Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики 
М.Х. Даудова.

7. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава 
Чеченской Республ Р.А. Кадыров



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
|азом Главы 
ченской Республики

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, входящих в состав 
Антитеррористической комиссии Чеченской Республики

Глава Чеченской Республики, председатель Антитеррористической 
комиссии Чеченской Республики.

Секретарь Совета экономической и общественной безопасности 
Чеченской Республики, заместитель председателя Антитеррористической 
комиссии Чеченской Республики.

Начальник Управления ФСБ России по Чеченской Республике, 
заместитель председателя Антитеррористической комиссии Чеченской 
Республики.

Члены Антитеррористической комиссии:
Председатель Парламента Чеченской Республики (по согласованию).
Министр внутренних дел по Чеченской Республике (по согласованию).
Начальник Главного Управления МЧС России по Чеченской 

Республике (по согласованию).
Начальник Центра специальной связи и информации ФСО России 

в Чеченской Республике (по согласованию).
Начальник Грозненского линейного управления МВД России на 

транспорте (по согласованию).

гЛЦ«>« • Я>12\У«»:1ы\12.||. Aintnvpp. Конишиа -0J.doc



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

ТВЕРЖДЕН
|азом Г лавы 
ченской Республики

СОСТАВ
Антитеррористической комиссии Чеченской Республики

Кадыров
Рамзан Ахматович

Г лава Чеченской Республики, председатель 
Антитеррористическои комиссии Чеченской 
Республики

Исмаилов
Саламбек Асламбекович

Секретарь Совета экономической 
и общественной безопасности Чеченской 
Республики, заместитель председателя 
Антитеррористической комиссии Чеченской 
Республики

Кубасов
Александр Владимирович

начальник Управления ФСБ России 
по Чеченской Республике, заместитель 
председателя Антитеррористической 
комиссии Чеченской Республики

Члены Антитеррористической комиссии:

Абдурахманов 
Дукуваха Баштаевич

Председатель Парламента Чеченской 
Республики (по согласованию)

Алханов
Руслан Шахаевич

министр внутренних дел по Чеченской 
Республике (по согласованию)

Яхъяев
Руслан Хамадович

начальник Главного управления МЧС России 
по Чеченской Республике (по согласованию)

Дадаев
Салимгерей Муратович

начальник Центра специальной связи 
и информации ФСО России в Чеченской 
Республике (по согласованию)

Ельсаев
Ломэла Абдулхамидович

начальник Грозненского линейного 
управления МВД России на транспорте 
(по согласованию)

М»г*МЧ)ТОЛ'Л<«-2012\Уо:.1Л12.||. Коыикки» • CJ2.iI<m;


